REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HAS

Nr. 8oL .Prot Has, me 20 /0% /2023

Lénda: Dérgohet raporti i monitorimit pér Buxhetin e Bashkisé Has pér 8-mujorin (Janar-Gusht)2023.

Drejtuar: Ministria e Financave Dhe Ekonomisé
Drejtoria e Pérgjithshme E Buxhetit Dhe Borxhit Publik
Drejtoria e Financave Vendore

TIRANE

Né mbéshtetje te ligjit Nr.139, Dt. 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" ligjit 84/2022 pér
“Buxhetin e vitit 2023”; ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimit Nr.9,
daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhézimit plotésues Nr.2, daté
15.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit # vitit 2023”, ju raportojmé mbi performancén e produkteve t&

buxhetit pér Bashkiné Has, sipas programeve buxhetore t& miratuara pér vitin 2023.

Duke ju falenderuar,

M;{mpAUﬂ

Adresa: Sheshi “Deshmoret e Hasit”, Pallati i Kultures “Pjeter Bogdani”, Qyteti Krumé, Rrethi Has,
Tel/Fax.: +355 214 22080, E-mail: info@bashkiahas.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HAS

Has, me 20.09.2022

Lénda: Raporti i monitorimit t& buxhetit pér 8-mujorin e vitit 2023.

Né mbéshtetje té ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008,” Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit Nr.84/2022, “Pér Buxhetin e vitit 2023”, ligjit
Nr.139/2015 "Pér vetdqeverisien vendore", ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, udhézimit Nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
Udhézimit plotesues Nr.2, daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”, si dhe VKB
Nr.96 date 22.12.2022 , ju raportojmé mbi performancén e produkteve t& buxhetit pér Bashkiné
Has, sipas programeve buxhetore té miratuara pér vitin 2023.

1. Pérshkrim i pérgjithshém mbi procesin e monitorimit.

Ky raport ndihmon pér monitorimin e zbatimit t& buxhetit, pér performancén financiare, pér
produktet dhe objektivat e politikés t& realizuara pér cdo program. Monitorimi éshté njé proges
vlerésimi performance i cili realizohet népérmjet krahasimit t& treguesve faktiké t& performances me
ato t€ planifikuar. Gjithashtu monitorimi &shté progesi qé lidh realizimin e objektivave dhe produkteve
me fondet pérkatése t€ planifikuara pér arritjen e tyre. Programet e shpenzimeve monitorohen pér t&
siguruar transparencé né lidhje me performancén e tyre.

2. Treguesit e monitorimit t& pérformancés duhet té jené:

o lehtésisht té kuptueshém;

* specifiké e té lidhur ngushté me géllimin e politikés sé programit dhe objektivat qé-symohen té arrihen
pérmes tij; ' \\’\h : UHQ'%\

o lehtésisht té matshém; [

o téidentifikueshém.
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Bashkia Has gjaté 8 mujorit t& vitit 2023, ka funksionuar me 20 programe buxhetore si mé poshte:

¢ Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi (01110)
e Sherbime policore (03140)
e Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojta civile (03280)
* Shérbime Bujqésore, inspektimi, ushqimi (04220)
* Menaxhimi i infrastrukturés sé jitjes dhe kullimit (04240)
e Administrimi i pyjeve dhe kullotave (04260)
¢ Rrjeti rrugor rural (04520)
* Menaxhimi i mbetjeve (05100)
e Planifikimi urban dhe vendor (06140)
e Shérbimet publike vendore (06260)
e Furnizimi me ujé (06370)
e Sport dhe argétim (08130)
¢ Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore (08220)
* Arsimi baz&, pérfshiré arsimin parashkollor (09120)
* Arsimiimesém i pérgjithshém (09230)
* Kujdesi social pér familjet dhe fémijét (10430)
e Strehimi social (10661+06190)
¢ Gjendja Civile (01170)
» Transferta gendrore per emergjenva civile (10910)

e KQZ (01620)

3. Tabelat e raportit t& monitorimit.
Buxheti i Bashkisé Has mbéshtetet né burimet e financimit si mé poshté:
I-  Transferta e pakushtézuar e planifikuar pér vitin 2023
II-  Téardhurat vendore té planifikuara pér vitin 2023
III-  Transferta specifike e planifikuar pér vitin 2023
IV- Transferta GR 00 sipas akt-trashégimisé daté 26.01.2023
V- T&ardhurat vendore GR 05 sipas akt-trashégimisé daté 26.01.2023
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3.1 Transferta e pakushtézuar dhe sektoriale pér bashkiné Has pér vitin 2023.
Fondi i akorduar sipas ligjit t& buxhetit pér vitin 2023 sipas tabelés:

NE mijé leké

Transferta e Transfertat e pakushtézuara sektoriale
pakushtézuar e Konvikiet e Arsimi parashkollor
Nr. Bashkitg o .. o GBs cwa & Fags Totali
_— t Arsimi Mbrojtja |Administrimi Ujitja dhe
PeSgiitisme ars“?u i Neareme fomlz:lé IeFRain arauniversitar | n; az']atxlri ipyjeve Rrugét Il(t?llimi
auniversi
2023 par perpe r.sone mbéshtetés P e w
tar mésimor
17 |Has 182,802 7,244 37,019 3,991 4,471 17,005 17,137, 1,770 12,416 283,855

Né zbatim t& Ligjit Nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”, &shté miratuar buxheti pér
Bashkiné Has me VKB Nr.96, daté 22.12.2022 “Buxheti i Bashkisé Has pér vitin 2023” dhe é&shté
verifikuar nga Prefektura e Qarkut Kukés me Nr.3/60, dat& 09.01.2023.

3.2 Shpérndarja e buxhetit sipas programeve, pér vitin 2023;

Nr Programi Buxhetor Kodi Buxheti | Programuar

1 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 47,048,244

2 Shérbimet e Policisé Vendore 03140 6,956,477

3 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 28,188,874

4 Shérbimet Bujgésore, inspektimi, ushgimi 04220 4,911,920

5 Menaxhimi i Infrastrukturés se ujitjes dhe kullimit 04240 14,146,929

6 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 21,284,811

7 Rrjeti rrugor rural 04520 38,011,083

8 Menaxhimi i Mbetjeve 05100 15,837,943 {

9 Planifikimi Urban dhe Vendor 06140 4,920,662

10 Shérbimet publike vendore 06260 49,128,778 +

11 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 06370 73,848,476

12 Sport dhe argétim 08130 2,330,000

13 Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220 3,966,440

14 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 09120 54,147,518

15 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 09230 24,332,710

16 Pérkujdesi social 10430 284,897,293

17 Strehimi Social 10661-06190 4,987,863

18 Gjendja civile 01170 3,124,760

19 Emergjenca civile 10910 _.--—-—---,_ 9,756,785 K-

20 |kaz 01620 /e & ONQ/ 51,458,700 |
Totali Buxheti 2023 e T 693,\)\86 266

5 W )
B\
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3.3 Tabela e raportit té shpenzimeve sipas programeve pér 8-mujorin e paré té vitit 2023:

' Nr

| 11
12

13
14

|15
16
17

18
19

20

21

2
} 23

24
25

Emertimi i Programeve

' Planifikimi Menaxhimi dhe
. Administrimi

' Shérbimet e Policisé Vendore

Mbrojtja nga zjarri dhe

. mbrojtja civile

Shérbimet Bujgésore,

_inspektimi, ushqimi

Menaxhimi i Infrastrukturés
se ujitjes dhe kullimit
Administrimi I Pyjeve dhe

: Kullotave
| Rrjeti rrugor rural

Menaxhimi I Mbetjeve
Planifikimi Urban dhe

| Vendor*

Shérbimet publike vendore
Furnizimi me Ujé dhe
Kanalizime

| Sport dhe argétim

Trashégimia kulturore,
eventet artistike dhe kulturore
Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor

Arsimi i Mesém i

Pérgjithshém

Pérkujdesi social

Strehimi Social (Qendror)
Furnizimi me Ujé dhe
Kanalizime

Strehimi Social

Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollorin

Arsimi i Mesém i
Pergjlthshem

Pérkujdesi social
Gjendja civile

_ Emer_g_j_enca civile
 KQz

TOTALI

00
00

00
00

00 |

00

00 |

00

00

00

00

00

00

00 |

00

- 00

06 |
10

11 |

11 |
13

16
17

| 73

Kodi

01110
03140

04220

04240

04260
04520
05100

06140
06260

06370
08130

08220

09120

09230
10430
10661

06370

06190

09120

09230
10430
01170
10910
01620

Total

| Plan 2023

47,048

6,956

4912
14,147

21,285
38,011 |
15,838

4921

49,129

6,448
2,330

3,966

52,698 |

18,444

11,588

300 |

67,400
4,688

1,449

5,889

273,309

3,125 |
. 9757
1,459

693,286

03280 | 28189 |

%

6.8%
1.0%

4.1%

0.7%

2.0%

3.1%
5.5%
2.3%

0.7%
7.1%

0.9%
0.3%

0.6%

7.6%

2.7%
1.7%
0.0%

9.7%
0.7%

0.2%

0.8%
39.4%
0.5%
1.4%
0.2%

Total Fakt
8-mujori i
vitit 2023

Realizimi

% ne %

31 46%/(3;:% 86.9%

4,536

[44]

Ip
3,30

5,104

14,623
22,082

11,982

3,303

29,396

4,773

1352

2,784
33,413

11,575
8,104

16,955

3,706

533

197,068

2,076

1,458 |

427,502 |

1.07% 7\ 655%
AN ) .‘II
418% ) 63.5..‘}3

2 /

-

77% | 674%
@SH'\@\,‘/{

1.19% 36.1%

342%  68.7%
517%  58.1%
280%  75.7%

0.77%  67.1%
6.88%  59.8%

112%  74.0%
0.32%  58.0%

0.65% 70.2%
7.82% 63.4%

2.71% 62.8%
1.90% 69.9%
0.00% 0.0%

3.97% 25.2%
0.87% 79.1%

012%  36.8%

0.00%  0.0%
4610%  721%
049%  66.4%
0.00%  0.0%
0.34%  99.9%
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3.4 Tabela e raportit té shpenzimeve sipas artikujve buxhetore:

| Fakti 8-mujori [ Vitit 2023 |

' Shpenzime
Nr | Emertimi i programit Grupi ‘ Kodi | Personeli
. ‘ e —~ - | (600-601)
| Planifikimi Menaxhimi dhe | |
1 | Administrimi o[ 560+ | 01110 20,767
2 | Shérbimet e Policisé Vendore 00 | 03140 4,456
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja |
|3 civile . 00 | 03280 9471
| Shérbimet Bujgésore, inspektimi, |
| 4| ushgimi 00 | 04220 3279
‘ Menaxhimi i Infrastrukturés se
" 5 | ujitjes dhe kullimit 00 | 04240 3,293
' Administrimi I Pyjeve dhe '
6 | Kullotave - . 00 04260 | 11,039
L _I_Rrjeti rrugor rural 00 | 04520 12,015
8 | Menaxhimi I Mbetjeve | 00 | 05100 1,623
L velld . | ot | <
9 | Planifikimi Urban dhe Vendor 00 | 06140 3,069
10 | Shérbimet publike vendore .00 | 06260 21,394
11 | Furnizimi me Uj¢ dhe Kanalizime | 00 | 06370 2,833
12 | Sport dhe argétim 00 | 08130 1,202
Trashégimia kulturore, eventet |
13  artistike dhe kulturore | 00 | 08220
‘ Arsimi bazé pérfshiré arsimin I
14 | parashkollor - ‘ 00 | 09120 | 27,527
15 | Arsimii Mesém i Pérgjithshém | 00 09230 8,716
| JENSTC patl L2
16 | Perkujdesi social | 00 | 10430 5,138
|17 | Strehimi Social 00 | 10661 @ -
|
18 | Furnizimime Ujé dhe Kanalizime | 06 | 06370 -
| 19 | Strehimi Social 10 | 06190 -
" Arsimi bazé périshiré arsimin
20 parashkollorin 11 | 09120 -
21 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 11| 09230 -
| 22 | Pérkujdesi social 13 | 10430 -
| 23 | Gjendja civile T 16 01170
‘__24 | Emergjenca civile 17 10910 -
| 25 | KQZ ; | 73 | 01620 1,334
| TOTALI | 141,466

2234 |

il
2076 |
|

197,068

e
Shpenzime te
tjera korrente
(602-606)

" Shpenzime
p i

10,518

_ame |

122 |
257,183

28,853

1458 |

197,068
2,076

427,502 ‘
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Né realizimin e shpenzimeve t& Fakti pér 8-mujorin e vitit 2023, peshat specifike sipas artikujve

buxhetore:
< SHi
¢ shpenzimet pér personelin né masén 33% \L}e SHQj '86\%\
N - \
e shpenzimet korrente 60% & \"x_ {?ﬂ\

)

e shpenzimet kapitale né masén 7%.

(s}
y

Ky program parashikon menaxhimin financiar t& Bashkisé Has dhe pérfshin shpenzimet e

4) Monitorimi i shpenzimeve sipas programeve:

4.1 Planifikim, menaxhim dhe administrim:

nevojshme administrative pér mbarévajtjen e punés né pérmbushjen e funksioneve t& pércaktuara
né legjislacion.

Politika e kétij programi konsiston né pérmirésimin e funksionimit dhe menaxhimit t& Bashkisé, t&
zhvillimit t& kapaciteteve menaxhuese dhe né garantimin e pérmirésimit t& vazhdueshém t&
burimeve njerézore dhe pérdorimit me efektivitet t& burimeve financiare t& Bashkisé.

1.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
_ Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

S .. Fakt 8 mujori i vitit
Artikull E

Ht | — Plan 2023 % | 2023 %  Realizimine %
600-601 ls,i‘lﬁ’sf)‘;f;ﬁnzzoo_ 601) 30,410 65% 20,767 66% 68.3%
602-606 Ei‘frzﬁf;“(‘gg;ggg 16,338 35% 10,518 33% 0.0%

Shpenzime pér B B o ' o

25031 | 1 vestime (230+231) 300 1% 177 - 0.0%
TOTALI 47,048 100% 31,462 1 66.9%

Buxhetimi pér Funksionin “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim” éshté hartuar né buxhetin e
Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 47,048 leké dhe né periudhen Janar-
Gusht 2023, jané shpenzuar 31,462 leké ose 66.9 % né raport me fondin e planifikuar.
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4.2 Shérbimet policore
N& kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzime buxhetore t& nevojshme pér sigurimin e
mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetss dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né

pérputhje me dispozitat ligjore né fugqi, si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e akteve t& tjera t€ nxjerra

nga Kryetar i Njésisé dhe vendimet e Késhillit t& Njésisé. A\
2.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi stpas artikujve buxhetore si mé po frp\'\
(mije'leNe)
Shérbimet e Policisé Vendore _ é_’)
' Artikulli Emertimi Falkt 8 mujori i vitit o
_ Plan 2023 % 2023 . % ifie %
Shpenzime o | 0 o
600-601 Personeli(600-601) 6,706 96% | 4,456 | 98% 66.4%
) Shpenzime te tjera 0 o o
602-606 ' korrente (602-6_06) | 250 | 4% | 100 | 2% | - 0.0%
. Shpenzime pér " N
| POBL pyvestime (230+231) 2 | | [ Il =
TOTALI 6,956 100% 4,556 1 65.5%

Buxhetimi pér Funksionin “Shérbimet Policore” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin
2023 né mbéshtetje me fonde né total 6,956 leke dhe né periudhen Janar-Gusht 2023 jané

shpenzuar 4,556 leke ose 65.5% n& raport me fondin e planifikuar.

4.3 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Politika e kétij program konsiston né mbéshtetjen dhe asistimin me punonjés t& PMNZSH-sé t&
Bashkisé né rastet e fatkegésive natyrore apo raste t& démtimeve nga zjarri.

3.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujove buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
Mbrojtja nga zjarri dhe mbr_ojtja civile

o .. Fakt 8 mujori i vitit

Artikul Emert
. merm Plan 2023 % 2023 % Realizimi ne %
Shpenzime a o g

600-601 Personeli(600-601) 14,353 51% 9,471 52.9% 66.0%

y Shpenzime te tjera o B o
602-606 ' korrente (602-606) 13,836 | 49% _ 8,417 | 47.1% | 60.8%

’ Shpenzime pér ! N o N
2081 | 1 vestime (230+231) % | | DOo% W 00%
TOTALI | 28,189 100% 17,888 _ 1 63.5%
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Buxhetimi pér Funksionin “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile” hartuar né buxhetin e Bashkisé

Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 28,189 leké dhe né periudhery}@@m 1sht 2023

CEEER D)

jané shpenzuar 17,888 leke ose 63.5 % né raport me fondin e planifikuar.

4.4 Shérbimet Bujqésore, inspektimi, ushqimi
Né kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzimet pér administri %SH\QX en e
tokave bujgésore dhe mbéshtet shérbimet e blegtorisé. Bashkia administron shérbimet e peshkimit
dhe gjuetisé, krijon dhe administron skema pér grantet bujgésore dhe zhvillimin rural, si dhe
ushtron kontrolle ushgimore me qéllim mbrojtjen e konsumatorit. Bashkia merr masat pér ngritjen,
plotésimin, ruajtjen dhe pérditésimin e njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén
bujqésore, qé t&¢ pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakts, pérmasat dhe pronésing e
parcelave.

4.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
Shérbimet Bujgésore, inspektimi,ushqimi
Artikulli Emertimi kG I Orik ittt L
Plan 2023 % | 2023 % Realizimi ne %
Shpenzime o 0 o
600-601 Personeli(600-601) 4,882 99% 3,279 ; 99.1% 67.2%
Shpenzime te tjera o o a
602-606 ' korrente (602-606) 30 1% 30 | 0.9% 100.0%
. Shpenzime pér o o 7
280251 Investime (230+231) 0% 0.0% _ Q0%
TOTALI 4,912 100% 3,309 1 67.4%

Buxhetimi pér Funksionin “Shérbimet Bujqésore, inspektimi, ushqimi ...” &shté hartuar né buxhetin
e Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetjen me fonde né total 4,912 leké dhe né periudhen Janar-
Gusht 2023 jané shpenzuar 3,309 leké ose 67.4 % né raport me fondin e planifikuar.

4.5 Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
Né kété program buxhetor bashkia planfikon shpenzime buxhetore pér ndértimin ose organizimin
e sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin,
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit.

5.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:
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(mije leke)

Menaxhimi i Infrastrukturés se ujitjes dhe kullimit

" Artikulli Emwrtimi Rk ori vt

| Plan 2023 % 2023 _ % | Realizimi ne %
600-601 (Ség’(f_rgzo‘?;e k\gsonch 5672 40% 3,293 65% 58.1%
602-606 E?ﬁi’ﬁfé‘?%?%ﬁ% 8,475 60% 1,811 35% 21.4%
Shpenzime pér ' ' ; E® e
_ 230-231  Investime (230+231) . 0%_' | 0% _ 0.0%
TOTALI 14,147 100% 5,104 1 36.1%

Buxhetimi pér Funksionin “Menaxhimi i Infrastrukturés se ujitjes dhe kullimit” éshtg hartuar né

’ P
buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetie me fonde né total 1 47" leké dhe i’ha

\

periudhen Janar-Gusht 2023 jané shpenzuar 5,104 leké ose 36.1% né& r:?“p'ifdrt mefoﬂdln €

planifikuar. \ \¥4z ) /

4.6 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave -
Programi i administrimit t€ pyjeve synon administrimin e fondit pyjor kullosor si 41%}15&354

né fuqi. Gjithashtu ky program ka pér géllim zhvillimin dhe mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave,
pasuri kombétare me réndési t€ vecanta, pér vlerat e médha dhe té pazévendésueshme né mbrojtjen
e klimés dhe tokés.Politika e programit pérfagéson synimet, prioritetet dhe drejtimet kryesore pér
zhvillimin afatgjaté e t€ qéndrueshém t& pyjeve dhe kullotave.

6.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
S . Fakt 8 mujori i vitit
I E

Artitanlly | mertimt . Plan2023 | % 2023 | % Realizimi ne %
600-601 Is,lelf;‘;z;ﬁm(goo_ 601) 16,764 79% 11,039 75.5% 65.8%
602-606 ilggee’z;“(lgggggg | 4,521 21% 3,584 24.5% 79.3%

} Shpenzime pér ' N I N o o
230-231 | [ PEEE @031 0% 0.0% | 0.0%
TOTALI 21,285 - 100% 14,623 1 68.7%

Buxhetimi pér Funksionin “Administrimi i pyjeve dhe Kullotave” &shté hartuar né buxhetin e
Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 21.285 leké dhe né periudhen Janar-
Gusht 2023 jané shpenzuar 14,623 leke ose 68.7% né raport me fondin e planifikuar.
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4.7 Rrjeti rrugor rural
Programi i menaxhimit rrugor, synon investime né infrastrukturén rrugore, pérmirésimi i
transportit publik dhe implementimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor pér zhvillimin e territorit.
Synimi &shte zhvillimi i njé qyteti t& qéndrueshém me cilési t& miré jetese pér banorét e tij si dhe

ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimi rrugor, i trotuareve dhe

shesheve publike vendore. /*‘F: -
7.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: QQ) N ’%Q \
' -, (m.!]e leke@\!
hs i |

o)

Rrjeti rrugor rural
Fakt 8 mujori 1 vitit

Artikulli | Emertimi Plmz0s | % 00 | o
600-601 izfsilfeiﬁméoo-sol) 17,888 4% 2015 sk

602-606 Eggiﬁ:?gg;ggg 10,595 28% 7,731 35% 0%
230-231 Isﬁ?eesrtllz:nrze(;seé 31 9,528 25% 2,336 11% 0.0%
TOTALI 38,011 100% 22,082 1 58.1%

Buxhetimi pér Funksionin “Rrjeti Rrugor Rural” éshté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin
2023 né mbéshtetje me fonde né total 38,011 leké dhe né periudhen Janar-Gusht 2023 jang
shpenzuar 22,082 leké ose 58,1 % né raport me fondin e planifikuar.

4.8 Menaxhimi i Mbetjeve
NE kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndértimin, administrimin,
mbikéqyrjen dhe inspetimin e sistemeve t&é grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t&¢ mbetjeve, si
dhe fondet e nevojshme pér pastrimin e rrugéve, pargeve etj.

8.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
Menaxhimi i Mbetjeve
s - Fakt 8 mujori i vitit
Artikull E
| Al | mertimi Plan 2023 % | 2023 % ' Realizimi ne %
Shpenzime b N 5
600-601 | Personeli(600-601) | 2,495 | 16% 1,623 | 13.5% | 65.1%
) Shpenzime te tjera o o B
602-606 Korrente (602-606) 4,000 25% | 2,114 17.6% e 52.9%
" Shpenzime pér o o 5
230-231 Investime (230+231) | 9,343 | 59% | 8,245 | 68.8% | 88.2%
TOTALI | 15,838 100% 11,982 1 75.7%
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Buxhetimi pér Funksionin “Menaxhimi i Mbetjeve” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér
vitin 2023 né& mbéshtetjen me fonde né total 15,838 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2023 jané
shpenzuar 11,982 leké ose 75.7% né raport me fondin e planifikuar.

4.9 Planifikimi Urban dhe Vendor

bashkérendim dhe monitorim té planeve té& zhvillimit urbanistik.

9.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshf¢:

Planifikimi Urban dhe Vendor

S - Fakt 8 mujori i

Artikulli i Plan2023 | % | vitit2023 | %  Realizimine%
Shpenzime |

600-601 | p P 0601) 4,571 9% | 30 e e

602-606 Eggi’g;“ggg;ggz 350 % 234 7.1% 66.9%
Shpenzime pér | o ' o ' "

Py Y o ] 0.0% 0.0%

TOTALI | 4,921 100% 3,303 1 67.1%

Buxhetimi pér Funksionin “Planifikimi Urban dhe Vendor” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé
Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 4,921 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2023
jané shpenzuar 3,303 leké ose 67.1% né raport me fondin e planifikuar.

4.10 Shérbimet publike vendore
Né két& program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér zhvillimin dhe
pérmirésimin e shérbimeve publike vendore, hapésirave publike dhe t& gjelbérta, mirémbajtjen e
trotuareve, ndértimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike dhe shérbime té tjera sipas nevojave
dhe specifikave té njésisé.
10.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)

Shérbimet publike vendore

Artikulli EffEstin Fakt 8 mujori | vitit

_ Plan 2023 | % 2023 % Realizimi ne %
600-601 gg&iﬁﬁnzzoo-sm) 31,707 65% 21,394 . 728% 67.5%
602-606 ng;ﬁg‘ggg;tég?) 9,397 19% 6,862 23.3% 73.0%
' i Shpenzime pér . - - W
B0 | |estime (3301231) 8,025 | 16% 1,140 39% | 142%
TOTALI 49,129 | 100% 29,396 1 59.8%
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Buxhetimi pér Funksionin “Sherbimet Publike dhe Vendore” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé
Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 49,129 leké dhe né periudhen Janar- Gusht
2023 jané shpenzuar 29,396 leké ose 59.8 % né raport me fondin e planifikuar.

4.11 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime .
Neé kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndértimin, administrimin,/
mirémbajtjen dhe organizimin e sistemeve té furnizimit me uje me gellim plotésimin & nevojave té
vazhdueshme te komunitetit. .I
11.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)

Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Fakt 8 mujori i vitit

Artialh | SisHi Plan 2023 % 2023 % ' Realizimi ne %
600-601 i:ﬁfsiféﬁ(;oo-sol) 4278 66% | 2,833 59.4% 66.2%
602-606 Eggi‘;f:’ggg;ggg 2,170 34% 1,940 40.6% 89.4%
230231 fﬁ\f;‘;ﬁ;‘f;igg e 0% 0.0% 0.0%
TOTALI 6,448 100% 4,773 1 74.0%

Buxhetimi pér Funksionin “Furnizimi me Uj&” éshté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin
2023 né mbéshtetien me fonde né total 6,448 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2023 jang
shpenzuar 4,773 leke ose 74 % né raport me fondin e planifikuar.

4.12 Sport dhe argétim
Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér organizimin e aktiviteteve
sportive ¢lodhése e argétuese zhvillimin dhe administrimin e objekteve. Politika e kétij programi
synon nxitjen, zhvillimin dhe pérhapjen e kulturés sportive né qytet, népérmjet organizimit té

projekteve sportive dhe pjesémarrjes né aktivitete kombétare dhe ndérkombétare.

12.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:  (mijeleke)
B Sport dhe argétim .
| Al Eertini Plan 2023 w | s % Realizimi ne %
600601 | S sol) 1,980 85% 1,202 88.9% 60.7%
602606 | oo ate) 350 15% 150 % 420%
o | Speiners o oo
TOTALI | 230 100% 1352 1 58.0%
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Buxhetimi pér Funksionin “Sport dhe Argétim” éshté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin
2023 né mbéshtetje me fonde né total 2,330 leké dhe né periudhen Janar-Gusht 20;3 ;aneshpenzuar

"\

1,352 leké ose 58 % né raport me fondin e planifikuar.

\

4.13 Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore® C g\ "'1

Programi i kulturés do t& japé njé hapésiré mé t& ploté jetés artistike dhe kil rora\ jo! vetem ‘i:ldke

eégthyer tﬁﬁ;’é né

u mbéshtetur né rivitalizmin e métejshém t& projekteve ekzistuese, té cilat j

njé tradité, por edhe duke dhéné hapésira t& reja pér projekte t& tjera inovative: = TfI'IZa e kétij
programi synon krijimin e njé jete sa mé t& pasur kulturore dhe sociale.
13.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:  (mijeleke)
Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Artikull Emertimi Plan2023 | % e gl(l)ggn e _ % ' Realizimi ne %
600-601 | Pers?rigfil(lg(i)lz)l-eml) | 3,318 8% 2,234 | 80.2% | 67.3%
602606 Eggﬁﬁf;‘?g;;ggg | 648 16% 550 | res% | sas%
230231 Inv::g;‘fzg‘;ggz 3 0% 00% | oo%
TOTALI 3,966 100% 2,784 1 70.2%

Buxhetimi pér Funksionin “Trashégimia Kulturore, Eventet artistike dhe Kulturore” &sht¢ hartuar
né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 3,966 leké dhe né
periudhen Janar- Gusht 2023 jané shpenzuar 2,784 leké ose 70.2% né raport me fondin e
planifikuar.

4.14 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Programi i arsimit parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe até t& shérbimit né arsimin
parashkollor, duke krijuar kushte sa mé optimale pér arsimin parashkollor, si dhe duke pérdorur
burimet financiare né ményré eficente, efektive dhe ekonomike.
14.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:  (mijeleke)

Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Fakt 8 mujori i

S ek | Plan2023 % vitit 2023 % | Realizimi ne % _
600-601 Persiﬂgfil(lg(l)%?ml) 42,461 81% 27,527 82.4% 64.8%
602-606 ffﬁiﬁfé‘?géftéﬁéﬁ 8,737 17% 5,886 17.6% 67.4%
I ! Shpenzime pér . B o I 5
BB ey | B0 % % oo
TOTALI 52,698 100% 3413 1 | 634%
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Buxhetimi p&r Funksionin “Arsimi parashkollor, Arsimi 9-Vjecare dhe Punonjésit Ndihmés” éshté

hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 52,698 leké dhe

planifikuar.

4.15 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

\ Py
até té shérbimit né arsimin parauniversitar si dhe konviktet e arsimit para fvgsitar, duke kl}]‘uar

kushte sa mé& optimale t& mésimnxénies si dhe duke pérdorur burimet financia

eficente dhe efektive.

énire

15.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:  (mije leke)

Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

Artikulli Emertimi

Plan 2023
S Persiﬁgleir(lg)rz)lfsol ) 12,714
s
S Inv?slﬁ;’f i(Iznseonrézrn)
TOTALI | - ' 19,444

Fakt 8 mujori i vitit

% 2023 _ % | Realizimi ne %
69% 8,716 75.3% 68.6%
31% 2,859 24.7% 49.9%

0% 0.0% 0.0%
100% 11,575 1 62.8%

Buxhetimi pér Funksionin “Konvikti Kosova Krumé dhe punonjés mbéshtetds Arsimi

Parauniversitare” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né

total 18,444 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2023 jané shpenzuar 11,575 leké ose 62.8 % né

raport me fondin e planifikuar.

4.16 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Ky program synon té pérmbushet pérmes zhvillimit t& shérbimeve ekzistuese té kujdesit shogéror,

ndértimit t& shérbimeve t& reja dhe shpérndarjes sé tyre sa mé prané qytetaréve, sipas modeleve t&

praktikave t€ mira bashkékohore Fokusi éshté trajtimi i familjeve né nevojéndértimi dhe

administrimi i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore,bashképunimi me ministring

pérgjegjése pér miréqgenien sociale pér financimin e shérbimeve,zbutja e problemit té varférisé dhe

strehimit pér familjet me té ardhura té mesme dhe t& uleta.
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16.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

{mije leke)
Pérkujdesi social

- . ’ Fakt 8 mujori i vitit
Artikulli | Emertimi . Plan2023 | % | 2023 | % Realizimi ne %

) Shpenzime . 3 .
600-601 ' Personeli(600-601) 7,671 | 66% 5,138 63.4% | 67.0%

3 Shpenzime te tjera o o o

| 602-606 Korrente (602-606) 3,917 34% 2,966 36.6% | 75.7%
i Shpenzime pér o ) | .

230-231 | Investime (230+231) | | 0% 0.0% 0.0%
TOTALI 11,588 100% 8,104 1 | 69.9%

Buxhetimi pér Funksionin “Kujdesi Social pér familjet dhe fémijét” éshté hartuar né buxhetin e
Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 11,588 leké dhe né periudhen Janar-
Gusht 2023 jané shpenzuar 8,104 leké ose 69.9 % né raport me fondin e planifikuar:

4.17 Strehimi social
Ky program synon administrimin dhe planifikimin e programeve sociale pér strehimin, me géllim
krijimin e mundésive pér strehim t& pérshtatshém dhe t& pérballueshém, duke u mbéshtetur né
aftésité paguese t& familjeve qé kané nevojé pér strehim dhe pér ndihmén e shtetit.
17.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:  (mije lexe)

Strehimi Social

Fakt 8 mujori i vitit

Artikulli Emertimi Plan 2023 % 2023 % | Realizimine %
B00-601 | p P 0-60) o - #DIVNO! 0.0%
602:605 Ei‘fr:‘zg_‘zgg;ggrﬁa) 300 100% - DIV 0.0%
230-231 (Szhsp(ff;;‘;‘)e Perigvestie | % - oL 0%
TOTALI 300 100% - #pIVAY 0.0%

Buxhetimi pér Funksionin “Strehimi social” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin
2023 né mbéshtetie me fonde né total 300 1&ké dhe né periudhen Janar-Gusht 2023 nuk jane

realizuar shpenzime pér kété program.
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5 Transfertat e kushtezuara
5.1 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Neé kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndértimin, administrimin,

mirémbajtjen dhe organizimin e sistemeve t& furnizimit me uje me gellim plotésimine nevojave té

vazhdueshme te komunitetit. /o ‘_ “
1.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé po(hté: P (mije leke) \}
Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime ,‘_ N, N /j
Arikalli I'Emertimi P2 | % e . %‘?‘f@?@ﬂy _é.;_/’o—
600-601 ngsf;lzelnnzzoo- o 0% 0.0% “#DIV/O!
602-606 Eggiﬁ;“ggggggg 0% 0.0% #DIV/0!
230-231 %f;‘:iz;‘ge(gféﬂsl) 67,400 100% 16,955 100.0% 0.0%
TOTALI | 67,400 100% 16,955 _ 1 25.2%

Buxhetimi pér Funksionin “Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime” &shté shtuar né buxhetin e
Bashkisé Has, sipas shkresé Nr.343 daté 03.03.2023 nga Ministria e Infrstrukturs dhe Energjisé , ku
pér vitin 2023 ka njé mbéshtetje me fonde né total 67,400 leké dhe né periudhen Janar- Gusht jané
shpenzuar 16,955 leké ose 25.2 % né raport me fondin e planifikuar.

5.2 Strehimi (Qeverisja qendrore)

Ky program synon administrimin dhe planifikimin e programeve sociale pér strehimin, me qéllim
krijimin e mundésive pér strehim té& pérshtatshém dhe té pérballueshém, duke u mbéshtetur né
aftésité paguese té familjeve qé kané nevojé pér strehim dhe pér ndihmén e shtetit.

2.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)

Strehimi Social (Qeverisja qendrore)
Fakt 8 mujori i vitit

ok Emertimi . Plan2023 % 2023 %  Realizimine %
600-601 }S,lelf:)‘f;ﬁ“zgoo_6m) 0% 0% 0.0%
602606 ng:;‘j:?gg;tég?) 4,688 100% 3,706 100% . 79.1%
230-231 (Sg’gf;;‘i‘)e pér Investime 0% 0% | 0.0%
TOTALI 4,688 ' 100% 3,706 100% 79.1%
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Buxhetimi pér Funksionin”Strehimi (Qeverisja qendrore)” éshté shtuar né buxhetin e Bashkisé
Has, sipas shkresé Nr.4091/1 daté 07.03.2023 nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé ku pér
vitin 2023 shuma e planifikuar éshté 4,688 18ké dhe né periudhen Janar-Gusht 2023 jané shpenzuar

3,706 leké ose 79.1 % né raport me fondin e planifikuar.Mbéshtetja me fonde pér kété program

realizohet nga transferta e pakushtézuar dhe transferta e kushtézuar nga buxheti gendror.

5.3 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Programi i arsimit parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe até t& shérbimit né arsimin

parashkollor, duke krijuar kushte sa mé optimale pér arsimin parashkollor, si dhe@k% §éfdmur

burimet financiare né ményré efigente, efektive dhe ekonomike. _ @
3.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé pos/ @ | (:’u}f leke) f;i‘k.l
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor -~ o) /
- e Fakt 8 mujori i vitit ' A
Artikull E 9
= S . Plan2023 % 2023 | 3 \&’;@»;‘Bm’ %
y : Shpenzime . 0 ;
600-601 Personeli(600_-601) | | 0% | 0.0% | #DIV/0!
: Shpenzime te tjera o o o
602-606 Korrente (602-606) 1,449 _ 100% 533 100.0% 36.8%
y Shpenzime pér o o o
220t - Investime (230+231) | _ 0% 0.0% _ i
TOTALI 1,449 100% 533 1 36.8%

Buxheti pér “Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor” si transferté e kushtézuar pér Bashkiné
Has, sipas shkresés Nr.2102/1 daté 13.04.2023 ,dhe shkresa 8507/3 daté 26.010.2023,per pagen bazé
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisg, né total jané akorduar 1,449 leké ndérsa éshté pérdorur

pér periudhen Janar-Gusht 533 leké ose 36.8% né raport me fondin e ardhur pér vitin 2023,

5.4 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Programi i arsimit t& mesém t& pérgjithshém parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe
até té shérbimit né arsimin parauniversitar si dhe konviktet e arsimit parauniversitar, duke krijuar
kushte sa mé optimale t& mésimnxénies si dhe duke pérdorur burimet financiare n& ményré

eficente dhe efektive.
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4.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:  (mije leke)

| Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
' Fakt 8 mujori i vitit

i S Plan2023 | % 2023 % | Realizimine% |
00601 | o sol) : 0% 1 #DIV/O!  #DIV/O!
602-606 fgg:ﬁf;“(’gg;ggg : % ' DIV DIV
- 20231 .Shpenz?znfop;zglln)‘f“ﬁme 5,889 100% . #DIV/O! 0.0%
TOTALI 5,889 100% - #DIV/0! 0.0%

Buxheti pér “Arsimi i Mesém i Pérgjithshém ” si transferté e kushtézuar pér Bashkiné Has, sipas
shkresés Nr.5290/2 daté 25.08.2023 nga Ministria e Financave dhe Ekono/xp.i.sié;—--g_:lé-.htgtal jané

akorduar 5,889 leké ndérsa nuk jané realizuar shpenzime pér kété program.

5.5 Pérkujdesi social

kidesitshogror,

Ky program synon té pérmbushet pérmes zhvillimit t& shérbimeve ekzistues
ndértimit t& shérbimeve t& reja dhe shpérndarjes sé tyre sa mé prané qytetaréve, sipas modeleve t&
praktikave t& mira bashkékohore.Fokusi éshté trajtimi i familjeve né nevojéndértimi dhe
administrimi i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore bashképunimi me ministriné
pérgjegjése pér miréqenien sociale pér financimin e shérbimeve,zbutja e problemit té varférisé dhe
strehimit pér familjet me t& ardhura t& mesme dhe t& uleta.

5.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)

Pérkujdesi social
Fakt 8 mujori i vitit

Antikull imi
a Emertimi . Plan2023 | % 2023 % | Realizimi ne %
g Shpenzime 0 o 1
600-601 | DB 6on) % 0.0% Bl
602-606 i’i‘fr:‘:;g’(‘gg;ggg 273,309 100% 197,068 100.0% 72.1%
) - Shpenzime pér o ' o I o
20D pvestime (230+231) % | 00% e R
TOTALI 273,309 100% 197,068 1 72.1%

Buxheti pér “Pérkujdesi social” si transferté e kushtézuar pér Bashkiné Has sipas shkresave
perkatése pér Ndihmen Ekonomike,Pak né total jané akorduar 273,309 leké ndérsa éshté pérdorur
pér periudhen Janar-Gusht 197,068 leké ose 72.1% né raport me fondin e ardhur pér vitin 2023.
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5.6 Gjendja Civile / N
J/ vy =l \
6.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé pﬁ%zté: | & (mije Lke) \
- i :
Gjendja Civile ; 1\_,_ = A /
: . &
o - Fakt 8 mujori i vitit P 7
Artikull Emert AV
Ty e Plan 2023 % | 2023 ‘7@&{ Realiziniiie %
| Shpenzime o 0 - 0
600-601 ! Personeli(600-601) 3,058 | 98% | 2,076 100.0% | 67.9%
’ Shpenzime te tjera o 5 5
602-606 | e (602-606) 67 2% | 0.0% 0.0%
| Shpenzime pér o o s
230-231 ' Investime (230+231) | 0% 0.0% | 0.0%
TOTALI 3,125 100% 2,076 1 66.4%

Buxhetimi pér Funksionin “Gjendja Civile” &shté shtuar né buxhetin e Bashkisé Has, sipas
shkresé Nr.1548/2 daté 23.02.2023, shkres¢ Nr.4888 /1 daté 09.05.2023, shkresé Nr.7063/3 daté
02.08.2023 ku pér vitin 2023 ka njé mbéshtetje me fonde né total 3,125 leké dhe né periudhen Janar-
Gusht jané realizuar 2,076 leké ose 66.4% né raport me fondin e ardhur pér vitin 2023.

5.7 Emergjenca civile
Ky program synon permiresimin njé situaté e shkaktuar nga faktoré natyroré, ekologjiké,
industrialé, socialé, veprime terroriste, veprime ushtarake ,t& cilat sjellin déme té menjéhershme e
t€ rénda pér jetén, pér shéndetin e popullatés dhe té gjésé sé gjallg, pér pasuring, pér trashégiming
kulturore dhe pér mjedisin.
7.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujoe buxhetore si mé poshté: (mije leke)

Emergjenca Civile

Artikulli Emertimi Fakt 8 mujori i vitit

Plan 2023 % 2023 % Realizimi ne %
600-601 32&?1221?’(200-601) 0% . #DIV/O!  #DIV/O!
602-606 ngr‘;‘;f;“(’gggggg 3,009 3% . V0L 00%
230-231 | (Szlgp;fzz;‘;‘)e per Investime 6,748 | 69% . #DIV/O! | 0.0%
TOTALI 9,757 100% - #DIV/0! 0.0%

Buxhetimi pér Funksionin “Emergjenca Civile”&shté shtuar né buxhetin e Bashkisé Has, sipas
shkresé Nr.86/6 daté 01.03.2023,Vkm 260 daté 27.04.2023, ku pér vitin 2023 ka njé mbéshtetje me
fonde né total 9,757 leké dhe né periudhen Janar-Gusht 2023 nuk jané realizuar shpenzime pér

kété program.
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5.8 KQZ

KQZ
o - Fakt 8 mujori i vitit
Artikulli | Emertimi Plan 2023 % 2023
Shpenzime o
600-601 Personeli(600-601) | 1,334 91% | 1,334 | |
602-606 Eggiif;“ggg;ggg 125 9% 124 8.5% 99.2%
Sipenzime pér - B ' ' o | 7 .
]  Investime (230+231) | 0% . _ L%
TOTALI 1,459 100% 1,458 1 99.9%

Buxhetimi pér Funksionin “KQz” éshté shtuar né buxhetin e Bashkisé Has, sipas shkresé Nr.3968
daté 19.04.2023, shkresé Nr.4847 daté 09.05.2023 , shkresé Nr.6105 daté 01.06.2023 nga Ministria e
Financave dhe Ekonomisé, ku pér vitin 2023 ka njé mbéshtetje me fonde né total 1,459 leké dhe né
periudhen Janar- Gusht jané realizuar 1,458 leké ose 99.9% né raport me fondin e ardhur pér vitin

2023.

6. Tabela e shperndarjes s¢ detyrimeve te prapambetura pér 8-mujorin e vitit 2023.

Nr | Emertimi Detyrimi Furnitori Burimet e Financimit
1 | Kolaudim punimesh rruga Zahrishtit 28,200 Xh & Miller Shpk Buxhet Bashkise
2 | Shpenzime per ekzekutime VG)J 395,178 VGl Buxhet Bashkise
3 Rehabllltlm 1 Rrugeve Lagje Peka dhe Pazari 7,337,101 ZDRAVO Buxhet Bashkise
I Vieter
4 Ndertim ujesjellesi Krume Zahrisht vazhdim 163,409 Lala Shpk Buxhet QQ
Shtesa
Shperblim per femijet e lindur dhe Shperblim per
£ rregjistruar brenda afatit ligjor 1,050,000 femijet e lindur HAEiele!

TOTALI 8,973,888
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